
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BAJNO Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

COPIA 
 

UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 23/01/2026 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SUPPORTO PER REDAZIONE FONDO 
RISORSE DECENTRATE CIG BA1A25C242 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ai sensi del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000, con apposita determinazione a contrattare debbono 
essere indicati e stabiliti: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 
 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
 le modalità di scelta del contraente ammesse alle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 

A tal fine e nel caso specifico si dà rilievo a quanto segue: 
 l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell'affidamento del servizio di gestione del fondo risorse 

decentrate 2026, assistenza per gli addetti all’utilizzo dell’applicativo FondoWeb; 
 che la circolare del 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, avente ad 

oggetto “Decreto Legge 12 luglio 2004, n. 168 – Interventi urgenti per il contenimento della spesa 
pubblica”, nella quale si chiarisce che “per i beni e servizi oggetto di convenzione è possibile 
procedere in maniera autonoma solamente previo confronto con i parametri qualità e prezzo offerti 
nelle convenzioni medesime. Mentre, per i beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, 
possono essere utilizzate le normali procedure di approvvigionamento previste dalla vigente 
normativa in materia contrattuale”; 
 

Atteso che il D. Lgs 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo per le risorse 
decentrate, che costituisce la base per l'erogazione del salario accessorio ai dipendenti; 
 
Considerata la complessità della materia e della normativa in vigore e ravvisata la necessità di avvalersi del 
supporto di un soggetto esterno che offra validi servizi nel settore e garantisca competenze e professionalità 
adeguate alla realizzazione dell'attività in oggetto; 
 
Preso atto che è necessario provvedere alla determinazione del fondo risorse decentrate per l’anno 2026 
 

 Vista l’offerta pervenuta, ns prot. 230, dalla Ditta Dasein s.r.l. con sede in Via Torino, 10B - 
Mondovì, per  un importo  €. 550 + iva per la fornitura annuale del sistema FondoWeb e € 800 + iva 
per il supporto all’utilizzo dell’applicativo e alla costituzione del fondo risorse decentrate 2026. 

 

 

 

COMUNE DI POCAPAGLIA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BAJNO Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che: 
 per le modalità di affidamento si intende procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lett. b) del  D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. in quanto l’importo presunto del servizio è 
inferiore ai 140.000,00€; 

 Preso atto che la Ditta  dispone d’ampia esperienza, è in grado di soddisfare le esigenze di legge; 
 il soggetto prescelto dispone dei requisiti professionali qualificati tali da far ritenere l’idoneità per 

fornire un valido supporto tecnico-professionale all’amministrazione pubblica; 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 
 
DI DARE ATTO che l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell'affidamento del servizio di gestione 
del fondo risorse decentrate 2026, assistenza per gli addetti all’utilizzo dell’applicativo FondoWeb; 
 
CHE per l’affidamento si applica la procedura diretta ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n.36  trattandosi di servizi di importo inferiore a 140.000,00 €; 
 
Visti  

 il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 il D.Lgs. 31 marzo 2023,  n. 36 smi; 
 il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
 il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 l'art. 109 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
Viste 

 le funzioni attribuite a questo Servizio dalla Giunta Comunale 
 la nomina del Sindaco; 

 
TUTTO CIO' premesso 
 

D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE alla Ditta Dasein s.r.l. con sede in Via Torino, 10B – Mondovì il servizio di gestione del 
fondo risorse decentrate 2026, assistenza per gli addetti all’utilizzo dell’applicativo FondoWeb; 
 
DI IMPEGNARE € 550 + iva al 22% per la fornitura annuale del sistema fondoweb e 800 + iva al 22% per 
il supporto all’utilizzo dell’applicativo e alla costituzione del fondo. 
 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa totale di € 1.647,00 trova imputazione: al Cap. 250/2/1  del bilancio 
di previsione 2026/2028. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (BAJNO Francesca) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BAJNO Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO  DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Ragioneria e Tributi esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 23/01/2026 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BAJNO Francesca 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. 
 
Pocapaglia, lì 23/01/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BAJNO Francesca 

 
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determina viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi e cioè dal 29/01/2026 al 13/02/2026 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Pocapaglia, li 29/01/2026 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: NARDI MASSIMO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Pocapaglia, li 29/01/2026 IL SEGRETARIO COMUNALENARDI 

MASSIMO 


